
           Českobratrská církev evangelická 
Synodní rada, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9 

tel.: 224 999 211, fax: 224 999 219, e-mail: e-cirkev@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

 

 
Všem sborům a kazatelským stanicím 
Českobratrské církve evangelické 

Praha, 5. dubna 2016 
Č.j.: ÚCK/192-4/2016 

 
 

Nový evangelický zpěvník 
 
 
Milé sestry, milí bratři, 
 
 
v souvislosti s blížícím se 100. výročím vzniku Českobratrské církve evangelické v roce 2018 
plánujeme vydat nový zpěvník.  
 

Zpěv společných písní je významnou součástí našich bohoslužeb, spoluutváří naši osobní zbožnost, 
tvoří jednotu v Kristu, vzdělává a utvrzuje nás ve víře. 
Chceme, aby zpěvník v našich sborech nesloužil jako další doplněk ke zpěvníkům, které nyní užíváme, 
nýbrž aby je zcela nahradil.  
 

Proto stojí za to věnovat připravovanému zpěvníku mimořádnou pozornost. Chceme být připraveni 
přijmout dílo, které ovlivní podobu našich bohoslužeb i naši zbožnost v dalších letech.  
 

Nový zpěvník připravuje synodem k tomu pověřená komise od roku 2004.  Děkujeme jí za to, obsah a 
rozsah vykonané práce je nepředstavitelný.  
 

Uskutečnilo se již mnoho besed ve sborech, seniorátech, vyšlo mnoho článků v církevním tisku. 
Synody byly o postupu příprav vždy plně informovány.  
Letošní květnový synod bude schvalovat konečný výběr písní a osnovu celého zpěvníku.  
Tento krok, který vzhledem k celkovému velmi náročnému harmonogramu prací nelze odkládat, 
považujeme za důležitý.  
 

Přijímejme přejně, vděčně a radostně, že církev žije a smí čerpat z pokladů dávných i současných. 
 

Informujte se, ptejte se, zvěte k besedám členy komise. 
 

Modlete se, proste Boha o sílení těch, kdo na novém zpěvníku pracují. 
Proste Boha o požehnání díla, které tak významně bude sloužit Boží oslavě a naší víře. 
 

Veškeré informace ke zpěvníku naleznete na  http://novyzpevnik.evangnet.cz/. 
 
Vaši 
 
 

Daniel Ženatý       Vladimír Zikmund 
synodní senior       synodní kurátor 
 
 

Pavel Pokorný       Jiří Schneider 
1. náměstek synodního seniora     1. náměstek synodního kurátora 
 
 

Ondřej Titěra       Eva Zadražilová 
2. náměstek synodního seniora     2. náměstkyně synodního kurátora 

http://www.srcce.cz/
http://novyzpevnik.evangnet.cz/

